Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 174 «Сказочная страна»

__________________________________________________________________
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К.,8   тел./факс (861)992-45-99

ПРИКАЗ

 от 09.01.2025         № 02-01/08

«О назначении ответственных лиц за организацию обработки

персональных данных»

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. №

152-ФЗ «О персональных данных», в целях выполнения мер, направленных на

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом,

в связи с началом нового 2025 календарного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить специалиста по кадрам Гнездилову Марину Александровну

ответственным за сбор, хранение и организацию обработки персональных данных

сотрудников МАДОУ МО г. Краснодар Детский сад № 174 «Сказочная страна»,

по обоим адресам осуществления образовательной деятельности, для обеспечения

кадрового документооборота, формирования и сдачи форм статистической

отчетности с 09.01.2025г.;

2. Назначить делопроизводителя Гомлешко Татьяну Валерьевну

ответственным за организацию обработки персональных данных сотрудников

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 174 «Сказочная страна»,

воспитанников и родителей (законных представителей), по обоим адресам

осуществления образовательной деятельности, в АИС СГО «Образование» с

09.01.2025г.;

3. Назначить воспитателя Корсунову Жанар Олеговну ответственным за

сбор, хранение и организацию обработки персональных данных воспитанников и

родителей (законных представителей) МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№174 «Сказочная страна» по адресу осуществления образовательной

деятельности 350072 Российская Федерация, Краснодарский край, г.Краснодар,

Прикубанский внутригородской округ, ул.им. Байбакова Н.К.,8, для

осуществления документооборота, оформление компенсационных выплат, льгот

с 09.01.2025г.;

4. Назначить делопроизводителя Шемелеву Екатерину Сергеевну

ответственным за сбор, хранение и организацию обработки персональных данных

воспитанников и родителей (законных представителей) МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 174 «Сказочная страна» по адресу осуществления

образовательной деятельности 350028 Российская Федерация, Краснодарский

край, г.Краснодар, Прикубанский внутригородской округ, ул.им. Героя

Владислава Посадского, 67, для осуществления документооборота, оформление

компенсационных выплат, льгот с 09.01.2025г.;

5. Назначить с 09.01.2025г старших воспитателей МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 174 «Сказочная страна» Сладкову Людмилу Евгеньевну и

Бурлакову Ларису Сергеевну ответственным за организацию обработки

персональных данных по адресу осуществления образовательной деятельности

350072 Российская Федерация, Краснодарский край, г.Краснодар, Прикубанский

внутригородской округ, ул.им. Байбакова Н.К.,8:

-сотрудников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 174 «Сказочная

страна», для размещения на официальном сайте ДОО и организации процедуры

аттестации.;

- воспитанников и родителей (законных представителей) для организации

ППк (психолого-педагогический консилиум).

6. Назначить с 09.01.2025г старшего воспитателя МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 174 «Сказочная страна» Юсупову Елену Рафаиловну

ответственным за организацию обработки персональных данных по адресу

осуществления образовательной деятельности 350028 Российская Федерация,

Краснодарский край, городской округ город Краснодар, город Краснодар, ул.

Героя Владислава Посадского,67:

-сотрудников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 174 «Сказочная

страна», для размещения на официальном сайте ДОО и организации процедуры

аттестации.;

- воспитанников и родителей (законных представителей) для организации

ППк  (психолого-педагогический консилиум).

7. Назначить председателя первичной профсоюзной организации МАДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 174 «Сказочная страна» педагога –психолога

Радикову Анфису Анатольевну ответственным за организацию обработки

персональных данных сотрудников, по обоим адресам осуществления

образовательной деятельности, в АИС «Единый реестр Общероссийского

Профсоюза Образования» с 09.01.2025г.

8. Ответственным за организацию обработки персональных данных в своей

деятельности руководствоваться обязанностями, определенными ч.4 ст.22.1

Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,

«Положением о защите персональных данных МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 174 «Сказочная страна».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий              М.А. Добровольская

		2025-01-27T09:16:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 174 "СКАЗОЧНАЯ СТРАНА"